
1 Среда, 22 июня 2016 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», определяемых федеральным законом и законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

www.oblgazeta.ru

(Продолжение на 2-й стр.).

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

ПоСтановление
от 15.06.2016 № 2952-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской  
области «Об исполнении  
областного бюджета 
за 2015 год» (проект № ПЗ-1735)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «Об исполнении областного бюджета за 2015 год» (про-

ект № ПЗ-1735).
2. Направить Закон Свердловской области «Об исполнении областного бюджета за 2015 год» 

Губернатору Свердловской области для подписания и обнародования.
3. Предложить Правительству Свердловской области:
1) провести заседания комиссии Министерства финансов Свердловской области по рассмотре-

нию предложений органов местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской 
области по исходным данным для расчета объема финансовой помощи местным бюджетам на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов в октябре 2016 года и пригласить для участия в работе этой 
комиссии депутатов Законодательного Собрания, избранных в сентябре 2016 года;

2) при формировании проекта областного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов осуществить планирование финансового обеспечения государственных программ Свердловской 
области с учетом достижения в 2015 и 2016 годах значений целевых показателей, установленных этими 
программами, и с учетом проведенной оценки эффективности реализации каждой государственной 
программы Свердловской области и оценки эффективности предоставленных в рамках этих программ 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет Законодательного 
Собрания по бюджету, финансам и налогам (Терешков В.А.).

Председатель 
Законодательного Собрания     Л.В.Бабушкина.

УкаЗ
ГУбернатора 

СвердловСкой облаСти
20.06.2016                   № 359-УГ

 г.Екатеринбург

о направлении Закона Свердловской области  
«об исполнении областного бюджета за 2015 год»  

для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «Об исполнении областного бюджета за 2015 год», 
принятый Законодательным Собранием Свердловской области 15 июня 2016 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 Направить Закон Свердловской области «Об исполнении областного бюджета за 2015 год» для 

его официального опубликования.
Губернатор 
Свердловской области      Е.В.Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

Закон
СвердловСкой облаСти

об исполнении областного бюджета за 2015 год
Принят Законодательным Собранием    15 июня 2016 года
Свердловской области    
  
Статья 1
1. Утвердить отчет об исполнении областного бюджета за 2015 год, в том числе:
1) общий объем доходов областного бюджета, поступивших в 2015 году, – 176083082,72085 

тысяч рублей;
2) общий объем расходов областного бюджета, осуществленных в 2015 году, – 192260419,44344 

тысяч рублей;
3) размер дефицита областного бюджета – 16177336,72259 тысяч рублей.
2. Утвердить доходы областного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (при-

ложение 1).
3. Утвердить расходы областного бюджета по ведомственной структуре расходов областного 

бюджета (приложение 2).
Утвердить расходы областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов (приложение 3).
4. Утвердить источники финансирования дефицита областного бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 4).
5. Утвердить объем государственного внутреннего долга Свердловской области по состоянию  на 

1 января 2016 года – 66490305,44068 тысяч рублей, в том числе объем долга по государственным 
гарантиям Свердловской области – 1187688,34200 тысяч рублей.

Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
 
Губернатор 
Свердловской области       Е.В.Куйвашев.

г. Екатеринбург
20 июня 2016 года
№ 61-ОЗ

Приложение 1
к Закону Свердловской области

«Об исполнении областного бюджета за 2015 год»

Доходы областного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов

Но-
мер 

стро-
ки

Код классификации доходов 
бюджетов

Наименование администратора 

доходов областного бюджета, 

администратора поступлений в 

бюджеты Российской Федера-

ции или кода классификации 

доходов бюджетов

Сумма средств, 
поступившая 
в областной 

бюджет в 2015 
году,  в тысячах 

рублей

1 2 3 4
1 Законодательное Собрание 

Свердловской области
293,57778

2 001 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации

273,70608

3 001 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляе-

мые в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации

19,87170

4 Управление делами Губерна-

тора Свердловской области и 

Правительства Свердловской 

области

223091,61335

5 002 1 11 09042 02 0000 120 Прочие поступления от использо-

вания имущества, находящегося 

в собственности субъектов Рос-

сийской Федерации (за исклю-

чением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъ-

ектов Российской Федерации, а 

также имущества государственных 

унитарных предприятий субъектов 

Российской Федерации, в том 

числе казенных)

333,46949

6 002 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) получателя-

ми средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации

186423,41309

7 002 1 13 02040 01 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения бюджету субъекта 

Российской Федерации расходов, 

направленных на покрытие про-

цессуальных издержек

57,59196

8 002 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации

8373,37576

9 002 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба 

при возникновении страховых слу-

чаев по обязательному страхова-

нию гражданской ответственности, 

когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации

2013,65661

10 002 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляе-

мые в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации

614,70702

11 002 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, за-

числяемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации

2,77258

12 002 2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации на содер-

жание депутатов Государственной 

Думы и их помощников

20521,04244

13 002 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации на содер-

жание членов Совета Федерации и 

их помощников

4280,70040

14 002 2 18 02020 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации от возврата 

автономными учреждениями остат-

ков субсидий прошлых лет

470,88400

15 Министерство экономики 
Свердловской области

84487,03461

16 003 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации

368,54497

17 003 2 02 04061 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации на созда-

ние и развитие сети многофункци-

ональных центров предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг

63000,00000

18 003 2 02 04067 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации 

на поддержку экономического и 

социального развития коренных 

малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока

94,50000

19 003 2 18 02010 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации от воз-

врата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет

21023,98964

20 003 2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации от возврата 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов город-

ских округов

0,00294

21 003 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации

-0,00294

22 Министерство финансов Сверд-

ловской области
3547292,79496

23 004 1 11 02020 02 0000 120 Доходы от размещения временно 

свободных средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации

7273,97259

24 004 1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от предо-

ставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации

2463,13158

25 004 1 13 02040 01 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения бюджету субъекта 

Российской Федерации расходов, 

направленных на покрытие про-

цессуальных издержек

0,84905

26 004 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации

349,79368

27 004 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение бюджетного законо-

дательства (в части бюджетов 

субъектов Российской Федерации)

2807,82537

28 004 1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые 

в возмещение ущерба, причинен-

ного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюд-

жетных средств (в части бюджетов 

субъектов Российской Федерации)

32353,60242

29 004 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд для нужд субъектов Россий-

ской Федерации

8112,38648

30 004 1 16 42020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение условий договоров (со-

глашений) о предоставлении бюд-

жетных кредитов за счет средств 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации

5859,68847

31 004 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляе-

мые в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации

128,97104

32 004 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, за-

числяемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации

83,94289

33 004 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации

169,33226

34 004 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации на поддержку 

мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов

2353278,30000

35 004 2 02 01007 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации, связанные 

с особым режимом безопасного 

функционирования закрытых ад-

министративно-территориальных 

образований

740230,20000

36 004 2 02 03998 02 0000 151 Единая субвенция бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации
282043,61380

37 004 2 04 02099 02 0000 180 Прочие безвозмездные посту-

пления от негосударственных 

организаций в бюджеты субъектов 

Российской Федерации

113692,51300

38 004 2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации от возврата 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов город-

ских округов

1974,37135

39 004 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации

-3529,69902

40 Министерство агропромышлен-

ного комплекса и продоволь-

ствия Свердловской области

1774075,55715

41 005 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за со-

вершение действий, связанных с 

лицензированием, с проведением 

аттестации в случаях, если такая 

аттестация предусмотрена законо-

дательством Российской Феде-

рации, зачисляемая в бюджеты 

субъектов Российской Федерации

142903,09460

42 005 1 08 07142 01 0000 110 Государственная пошлина за со-

вершение действий уполномочен-

ными органами исполнительной 

власти субъектов Российской 

Федерации, связанных с выдачей 

документов о проведении государ-

ственного технического осмотра 

тракторов, самоходных дорожно-

строительных и иных самоходных 

машин и прицепов к ним, государ-

ственной регистрацией мото-

транспортных средств, прицепов, 

тракторов, самоходных дорожно-

строительных и иных самоходных 

машин, выдачей удостоверений 

тракториста-машиниста (тракто-

риста), временных удостоверений 

на право управления самоходными 

машинами, в том числе взамен 

утраченных или пришедших в не-

годность

37564,88896

43 005 1 08 07160 01 0000 110 Государственная пошлина за вы-

дачу уполномоченными органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации учебным 

учреждениям образовательных 

свидетельств о соответствии 

требованиям оборудования и 

оснащенности образовательно-

го процесса для рассмотрения 

соответствующими органами 

вопроса об аккредитации и выдачи 

указанным учреждениям лицензии 

на право подготовки трактористов 

и машинистов самоходных машин

22,14000

44 005 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) получателя-

ми средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации

155,38400

45 005 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации

11411,09776

46 005 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государ-

ственными органами (организация-

ми) субъектов Российской Федера-

ции за выполнение определенных 

функций

115,91038

47 005 1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые 

в возмещение ущерба, причинен-

ного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюд-

жетных средств (в части бюджетов 

субъектов Российской Федерации)

705,06563

48 005 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляе-

мые в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации

10,33533

49 005 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, за-

числяемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации

-2,50000

50 005 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации

0,13810

51 005 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на реа-

лизацию федеральных целевых 

программ

61072,00000

52 005 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на со-

финансирование капитальных вло-

жений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

28780,00000

53 005 2 02 02174 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на воз-

мещение части затрат на приобре-

тение элитных семян

20929,70000

54 005 2 02 02177 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на возме-

щение части затрат на закладку и 

уход за многолетними плодовыми 

и ягодными насаждениями

1419,10000

55 005 2 02 02181 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на возме-

щение части процентной ставки по 

краткосрочным кредитам (займам) 

на развитие растениеводства, 

переработки и реализации про-

дукции растениеводства

140967,81900

56 005 2 02 02182 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на воз-

мещение части процентной ставки 

по инвестиционным кредитам 

(займам) на развитие растение-

водства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

111545,00000

57 005 2 02 02183 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на возме-

щение части затрат сельскохозяй-

ственных товаропроизводителей 

на уплату страховой премии, на-

численной по договору сельско-

хозяйственного страхования в 

области растениеводства

16933,06015

58 005 2 02 02184 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным товаропро-

изводителям в области растение-

водства

243274,30000

59 005 2 02 02185 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на под-

держку племенного животновод-

ства

145647,20000

60 005 2 02 02186 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 1 

килограмм реализованного и (или) 

отгруженного на собственную 

переработку молока

209943,60000

61 005 2 02 02190 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на возме-

щение части процентной ставки по 

краткосрочным кредитам (займам) 

на развитие животноводства, пере-

работки и реализации продукции 

животноводства

295135,37700

62 005 2 02 02191 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на воз-

мещение части процентной ставки 

по инвестиционным кредитам 

(займам) на развитие животно-

водства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

животноводства

239060,20000

63 005 2 02 02192 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на возме-

щение части затрат сельскохозяй-

ственных товаропроизводителей 

на уплату страховой премии, на-

численной по договору сельско-

хозяйственного страхования в 

области животноводства

3016,97613

64 005 2 02 02193 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на под-

держку племенного крупного рога-

того скота мясного направления

629,80000


